

### ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2017

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	994.333.983.933	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector Financ.	702.608.276.131
Valores Públicos y Privados	352.519.410.403	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financ.	3.331.032.759.897
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	185.679.518.550	Obligaciones Diversas	80.172.894.827
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	2.907.101.922.036	Provisiones y Previsiones	11.839.553.471
Créditos Diversos	72.755.088.674	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>4.125.653.484.326</b>
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	64.800.842.980	<b>PATRIMONIO</b>	
Inversiones	37.249.883.076	Capital Integrado	147.414.000.000
Bienes de Uso	15.220.116.906	Ajustes al Patrimonio	7.792.792.536
Cargos Diferidos	15.427.605.003	Reservas	147.414.000.000
		Resultados Acumulados	159.958.691.763
		Resultado del Ejercicio	56.855.402.936
		Resultado del Ejercicio antes de Imp. a la Renta	51.312.079.893
		Impuesto a la Renta	5.543.323.043
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>4.645.088.371.561</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>519.434.887.235</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>4.645.088.371.561</b>

Cuentas de Contingencia 227.484.793.473

Cuentas de Orden 5.785.672.175.130

### ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. Financ.	17.194.252.627	Ganancias por Créd.Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero	17.639.616.979
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. No Financ.	48.891.494.160	Ganancias por Créd.Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero	170.078.214.982
Pérdidas por Valuación	1.009.539.747.243	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	2.898.876.175
Pérdidas por Incobrabilidad	91.150.951.711	Ganancias por Valuación	1.012.761.383.714
Pérdidas por Servicios	3.079.014.171	Desafectación de Provisiones	49.784.406.597
Otras Pérdidas Operativas	7.470.914.631.390	Ganancias por Servicios	29.493.839.488
Pérdidas Extraordinarias	872.865.495	Otras Ganancias Operativas	7.411.541.940.123
Utilidad del Ejercicio	56.855.402.936	Ganancias Extraordinarias	4.300.081.675
<b>TOTAL DE PERDIDAS</b>	<b>8.698.498.359.733</b>	<b>TOTAL DE GANANCIAS</b>	<b>8.698.498.359.733</b>

### NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

#### 1) CARTERA CLASIFICADA AL 30 DE JUNIO DE 2017

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro. 1, Acta Nro. 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	2.938.899.022.525	248.060.657.492	83.033.044.235	90.469.328.159,00	68.482.645.862	18.088.411.749	21.876.809.982	64.401.801.049	3.533.311.721.053
Garantías computables p/previsiones:									
Cob.s/riesgos (**)	964.728.369.019	107.859.486.730	38.656.694.280	56.199.134.830	41.486.962.310	1.045.538.470	6.517.008.200	5.774.980.000	1.222.268.173.839
Riesgo neto afectado a provisiones	1.974.170.653.506	140.201.170.762	44.376.349.955	34.270.193.329	26.995.683.552	17.042.873.279	15.359.801.782	58.626.821.049	2.311.043.547.214
Provisiones mínimas exigidas	0	524.464.263	994.470.420	4.518.590.528	12.434.137.824	9.212.257.676	13.783.307.682	61.169.565.718	102.636.794.111
Riesgo neto	2.938.899.022.525	247.536.193.229	82.038.573.815	85.950.737.631	56.048.508.038	8.876.154.073	8.093.502.300	3.232.235.331	3.430.674.926.942
Provisiones genéricas									35.460.330.070
Provisiones existentes en EECC	0	0	0	0	0	0	0	0	141.797.124.181
Superávit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	-3.700.000.000

(\*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(\*\*) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

#### 2) PATRIMONIO AL 30 DE JUNIO DE 2017

Evolución del Patrimonio.

CONCEPTO	Saldo al inicio del Ejercicio	MOVIMIENTOS		Saldo al 30/06/2017
		Aumentos	Disminuciones	
Capital Integrado	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Ajustes al patrimonio	7.532.768.619	477.585.062	217.561.145	7.792.792.536
Reservas	142.553.245.724	4.860.754.276	0	147.414.000.000
Resultados Acumulados	99.808.923.029	90.149.768.734	30.000.000.000	159.958.691.763
Resultados del Ejercicio	95.010.523.010	56.855.402.936	95.010.523.010	56.855.402.936
<b>TOTAL</b>	<b>492.319.460.382</b>	<b>152.343.511.008</b>	<b>125.228.084.155</b>	<b>519.434.887.235</b>

#### 3) RESULTADO DEL EJERCICIO

	31/12/2016	30/06/2017	Anualizado al 31/12/2017
Resultado del Ejercicio antes del impuesto / Patrimonio Neto	26,34 %	13,49 %	26,98%

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:	Entidad	Calificación Local	
	<b>Fecha de calificación:</b> 10 de julio de 2017 <b>Fecha de publicación:</b> 13 de julio de 2017 <b>Calificadora:</b> Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py Avda. Gral. Santos 487 c/ Avda. España, Asunción, Paraguay   Tel: (+595) 21 225485 Email: info@feller-rate.com.py	Banco Atlas S.A.	Solvencia
	Tendencia		Estable

**NOTA:** La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Mayor información sobre esta calificación en: www.bancoatlas.com.py | www.feller-rate.com.py.